Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 марта 2016 г.
	р.п.Новоспасское

	№ 207

	Экз.
	№ __

	Об утверждении видов обязательных работ и перечня организаций на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на 2016 год

Руководствуясь статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, по согласованию с филиалом по Новоспасскому району Федерального казенного учреждения «Уголовно – исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ульяновской области» администрация постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Перечень организаций для отбывания наказания в виде исправительных работ в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области на 2016 год (Приложение 1).

1.2. Перечень организаций для отбывания наказания в виде обязательных работ в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области на 2016 год (Приложение 2).

1.3. Перечень видов обязательных работ, выполняемых осужденными к отбытию наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2016 год. (Приложение 3)
2. Руководителям организаций, указанных в приложении 1 и 2 к настоящему постановлению определять виды работ (услуг) и объекты для отбывания наказания осужденным к обязательным и исправительным работам в соответствии с приложением 3 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 01.02.2013 № 77 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания наказания осужденными в виде обязательных работ»;
3.2. Постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 01.02.2013г. № 78 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания наказания осужденными  в виде исправительных работ»;
3.3. Постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 14.06.2013 №452 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 01.02.2013г. №78 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания наказания осужденными в виде исправительных работ»;
3.4. Постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 28.06.2013 №497 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 01.02.2013г. №78 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания наказания в виде исправительных работ»;
3.5. Постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 10.07.2013 №587 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 01.02.2013г. №78 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания в виде исправительных работ»;
3.6. Постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 26.08.2013 №748 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 01.02.2013г. № 78 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания наказания в виде исправительных работ»;
3.7. Постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 16.09.2013 №853 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 01.02.2013г. №78 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания наказания в виде исправительных работ»;
3.8. Постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 31.01.2014 №88 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания наказания осужденными в виде исправительных работ»;

3.9. Постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 31.01.2014 №89 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания наказания осужденными  в виде обязательных работ»;

3.10. Постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 20.06.2014 №585 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 31.01.2014 №88»;

3.11. Постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 19.08.2014 №838 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 31.01.2014 №88»;

3.12. Постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 27.08.2014 №861 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 31.01.2014 №88»;

3.13. Постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 24.10.2014 №1070 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 31.01.2014 №88».

3.14. Постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 27.02.2015 №146 «Об утверждении видов обязательных работ и перечня организаций на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ»

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности

Главы администрации района

Н.Н. Антилов
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Новоспасский района» Ульяновской области

от 30.03.2016  № 207
Перечень организаций для отбывания наказания в виде исправительных работ в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области на 2016 год
	п/п
	Наименование организации
	Адрес

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение «Юг-Сервис»
	Ульяновская область, р.п.Новоспасское

ул.Заводская, 65

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Коммунсервис» (по согласованию)
	Ульяновская область, р.п.Новоспасское

ул.Горшенина, 15

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Силикат» (по согласованию)
	Ульяновская область, р.п.Новоспасское

ул.Заводская, 57

	4
	Открытое акционерное общество «Новоспасскавтотранс» (по согласованию)
	Ульяновская область,

р.п.Новоспасское

ул.Советская, 20

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Старатели-Новоспасское» (по согласованию)
	Ульяновская область

р.п.Новоспасское

ул.Заводская, 59

	6
	Муниципальное  унитарное предприятие «Новый Силуэт» (по согласованию)
	Ульяновская область,

р.п.Новоспасское

ул.Швейников, 4

	7
	Открытое акционерное общество «Новоспасский элеватор» (по согласованию)
	Ульяновская область

р.п.Новоспасское

ул.Гагарина, 25

	8
	Закрытое акционерное общество «Крупянщик-Агро» (по согласованию)
	ст.Репьевка, ул.Привокзальная

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «Агро-дело» (по согласованию)
	Ульяновская область,

р.п.Новоспасское,

п.СХТ,3

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «Возрождение» (по согласованию)
	Ульяновская область, Новоспасский район, с.Алакаевка,

ул.Светская, 28

	11
	Крестьянское фермерское хозяйство Володина (по согласованию)
	Ульяновская область, Новоспасский район

с.Коптевка

	12
	Общество с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис»  (по согласованию)
	Ульяновская область, р.п.Новоспасское

ул.Терешковой, 18

	13
	Общество с ограниченной ответственностью «Агро-Нептун» (по согласованию)
	Ульяновская область,

Новоспасский район, с.Троицкий Сунгур,

ул. Молодежная д. 3

	14
	Общество с ограниченной ответственностью «Рось» (по согласованию)
	Ульяновская область, Новоспасский район, п.Фабричные Выселки

	15
	Общество с ограниченной ответственностью «Комстройсервис» (по согласованию)
	Ульяновская область, р.п.Новоспасское,

ул.Заводская, 6

	16
	Индивидуальный предприниматель Бузановский  Р.М. (по согласованию)
	Ульяновская область, Новоспасский район,

д.Зыково,

ул.Центральная,д.1

	17
	Общество с ограниченной ответственностью «Уютный Дом» (по согласованию)
	Ульяновская область,

р.п.Новоспасское,

ул.Мира, д.25а

	18
	Индивидуальный предприниматель Кабаева  Л.А. (по согласованию)
	Ульяновская область, р.п.Новоспасское,

ул.Терешковой,д.16

	19
	Общество с ограниченной ответственностью «Барс» (по согласованию)
	Ульяновская область, р.п.Новоспасское,

п.Сельхозтехники,67

	20
	Общество с ограниченной ответственностью «НС-Ойл» (по согласованию)
	Ульяновская область, р.п.Новоспасское,

ул.Заводская,6а

	21
	Общество с ограниченной ответственностью «Вторчермет» (по согласованию)
	Ульяновская область.

р.п. Новоспасское,

ул. Строителей д.1

	22
	Общество с ограниченной ответственностью «Гранд Сервис» (по согласованию)
	Ульяновская область,  Новоспасский район,

с. Садовое, ул. Светлая д.2

	23
	Общество с ограниченной ответственностью «Мега» (по согласованию)
	Ульяновская область,  Новоспасский район,

р.п. Новоспасское,

переулок. Крупской, д.10

	24
	Индивидуальный предприниматель Айрапетян А.А. (по согласованию)
	Ульяновская область,  Новоспасский район,

р.п. Новоспасское,

поселок СХТ, д.49

	25
	Индивидуальный предприниматель Ситказеева Р.В. (по согласованию)
	Ульяновская область, р.п. Новоспасское, ул. Баранова, д. 54

	26
	Индивидуальный предприниматель Кабаева Л.А. (по согласованию)
	Ульяновская область, р.п. Новоспасское, ул. р.п.Новоспасское,

ул. Терешковой, д.16

	27
	Индивидуальный предприниматель Безрогов Р.Р. (по согласованию)
	Ульяновская область, р.п. Новоспасское, ул. 40 лет Победы, д.32

	28
	Открытое акционерное общество «Ульяновскнефть» (по согласованию)
	г. Ульяновск, ул. Минаева, д.32 (подразделение р.п. Новоспасское, ул. Заводская д. 3)

Приложение 2

к постановлению администрации муниципального образования

«Новоспасский район» Ульяновской области

от 30.03.2016 № 207
Перечень организаций для отбывания наказания в виде обязательных работ в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области на 2016 год
	п/п
	Наименование организации
	Адрес, контактный телефон

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение «Юг-Сервис»
	Ульяновская область, р.п.Новоспасское

ул.Заводская, 65

	2
	Общество  ограниченной ответственностью «Коммунсервис» (по согласованию)
	Ульяновская область, р.п.Новоспасское

ул.Горшенина, 15

	3
	Администрация муниципального образования Красносельское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области (по согласованию)
	Ульяновская область, Новоспасский район, п.Красносельск

	4
	Администрация муниципального образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области (по согласованию)
	Ульяновская область, Новоспасский район, с.Коптевка

	5
	Администрация муниципального образования Садовское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области (по согласованию)
	Ульяновская область, Новоспасский район, с.Садовое

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис» (по согласованию)
	Ульяновская область, р.п.Новоспасское

ул.Терешковой, 18

	7
	Администрация муниципального образования Фабричновыселковское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области (по согласованию)
	Ульяновская область, Новоспасский район

с.Фабричные выселки

	8
	Администрация муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области (по согласованию)
	Ульяновская область, Новоспасский район,

с.Троицкий Сунгур

	9
	Новоспасское районное потребительское общество (по согласованию)
	Ульяновская область, р.п.Новоспасское,

ул. Азина, 73

	10
	Областное государственное учреждение здравоохранения «Новоспасская центральная районная больница»  (по согласованию)
	Ульяновская область, р.п.Новоспасское

пл.Семашко,1

	11
	Общество с ограниченной ответственностью «Комстройсервис» (по согласованию)
	Ульяновская область, р.п.Новоспасское,

ул.Заводская, 6

Приложение 3

к постановлению администрации

муниципального образования

«Новоспасский район» Ульяновской области

от 30.03.2016 № 207
Перечень видов обязательных работ, выполняемых осужденными к отбытию наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2016 год.

1. Мытье окон производственных и непроизводственных помещений.

2. Подсобные и вспомогательные работы при ремонтно-восстановительных и снегоочистительных работах.

3. Уборка производственных и служебных помещений.

4. Уборка территории организаций от снега и мусора.

5. Уборка автобусных остановок, разворотных площадок, территории отдыха, пустырей, скверов, парков, остановочных павильонов, пляжей.

6. Уборка территории объектов социально-культурного и бытового комплекса.

7. Прополка насаждений, вырубка и уборка поросли, деревьев, кустарников, скашивание травы.

8. Благоустройство и озеленение территории, тротуаров, подъездных путей.

9. Земляные работы (в том числе для барьерных ограждений).

10. Окраска элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте и порядке.

11.   Благоустройство кладбищ, мест воинских захоронений.

12.    Косметический ремонт зданий и помещений.

13.    Общестроительные работы.

14.    Погрузочно-разгрузочные работы.

15.    Благоустройство спортивных и детских площадок.

16. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проёмов, площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твёрдых бытовых отходов, работы по очистке канализационных сетей.

17. Другие виды работ, для выполнения которых не требуются специальных навыков или познаний.